
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.31 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE 

PERFORMANCE 2013 -           

 

 
L’anno duemilaquattordici, addì ventitre del  mese di aprile, alle ore diciassette e minuti dieci - nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MAURIZIO CIEOL - Sindaco Sì 

PIETRO POGGI - Vice Sindaco No 

PATRIZIA BIANCO - Assessore Sì 

NICOLA IOVANE - Assessore Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Assessore Sì 

FELICE VITERBO - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. LUIGI CUNTI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MAURIZIO CIEOL nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE 

PERFORMANCE 2013 -           

 

Il Sindaco Maurizio CIEOL propone 
 
Premesso: 
che il D.Lgs. n. 150 del 2009, c.d. "Decreto Brunetta", ha introdotto 

importanti novità rispetto alle modalità di pianificazione e valutazione dell'azione 
delle pubbliche amministrazioni, evidenziando l'importanza che tutto il ciclo di 
programmazione e valutazione sia trasparente e reso accessibile ai cittadini; 

che, in particolare, l'art. 10 comma 1 lettera b) del D.Lgs.150/09 prevede che 
venga redatta, da parte delle amministrazioni pubbliche, una "Relazione sulla 
Performance" che evidenzi i risultati organizzativi e individuali conseguiti nei servizi 
forniti; 
 

Premesso, altresì: 
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 deI 13/06/2012 è stato 

adottato il Ciclo della Performance e individuati i documenti che costituiscono il Piano 

della Performance e la Relazione della Performance; 
 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2/10/2013 
è stato quantificato, il fondo da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività per l'anno 2013; 

Vista altresì la deliberazione della Giunta Comunale n- 87 del 6/11/2013 di 
autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo del 
personale dipendente e relativi allegati; 
 

Viste le disposizioni contrattuali concernenti il rapporto di lavoro del personale 
non dirigente del comparto regioni e autonomie locali aggiornate con il CCNL del 31 
luglio 2009; 
 

Visto il testo integrato del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo e in 
particolare dove sono stabilite le modalità di corresponsione del premio incentivante 
la produttività; 
 

Preso atto: 
dei criteri per la determinazione della retribuzione di risultato delle posizioni 

organizzative all'interno dell'ente; 
 
Visto il verbale del 9 aprile 2014 con il quale il Nucleo di valutazione ha 

proceduto alle seguenti operazioni: 
1) Validazione della Relazione sulla performance dell 'anno 2013; 
2) Validazione delle valutazioni attribuite dai Responsabili dei servizi al personale 

appartenente alla struttura di rispettiva competenza per l'anno 2013; 
3) Valutazione dei Responsabili dei servizi per l'anno 2013; 
4) Accertamento previsto dall 'art. 15, comma 4, del CCNL del 1 ° aprile 1999, ai fini 

dell'integrazione del. fondo delle risorse decentrate, ai sensi del comma 2 del 
medesimo art. 15,- 

 
Ritenuto di prendere atto delle determinazioni suddette; 
 

PROPONE 

 



1. di prendere atto del verbale del 9/4/2014 con il quale il Nucleo di valutazione 
ha proceduto alle seguenti operazioni: 

1) Validazione della Relazione sulla performance dell'anno 2013; 
2) Validazione delle valutazioni attribuite dai Responsabili dei servizi al personale 

appartenente alla struttura di rispettiva competenza per l'anno 2013; 

3) Valutazione dei Responsabili dei servizi per l'anno 2013; 
4) Accertamento previsto dall 'art. 15, comma 4, del CCNL del l° aprile 1999, ai fini 

dell 'integrazione del fondo delle risorse decentrate, ai sensi del comma 2 del 
medesimo art. 15; 

 
2. di approvare la Relazione sulla performance dell'anno 2013 - allegata alla 

presente deliberazione - della quale costituisce parte integrante e sostanziale, 
così come validata dal Nucleo di valutazione e che si compone dello stato di 
attuazione del Piano esecutivo di gestione, del Rendiconto della gestione con la 
relativa relazione, del Referto del controllo di gestione e della verifica finale dei 
risultati organizzativi per l'esercizio considerato; 

 
3. di autorizzare il responsabile del servizio personale ed organizzazione alla 

liquidazione: 
-  della retribuzione di risultato ai dipendenti in posizione organizzativa nell’anno 

2013 con i criteri approvati con la deliberazione della G.C. n 51 del 13/6/2012 e 
s.m.i.; 

- del compenso per la produttività a favore del personale dipendente  nella 
percentuale di raggiungimento dei risultati di P.E.G. 

 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio....................................... 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario............................  
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 
-  il Segretario Comunale............................................ 
 

 

 
 

 

 

 

DELIBERA DELLA G.C. N. 31 DEL 23/04/2014 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE 

PERFORMANCE 2013 -           

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 



Visti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile  del 
servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Sentito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, nell’ambito  delle funzioni 
di assistenza giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo  
18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “PRESA D'ATTO DEL VERBALE DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE SULLE PERFORMANCE 2013 -”, corredata dai prescritti pareri 
ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Con successiva votazione anch’essa unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i. 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

( MAURIZIO CIEOL ) ( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 29/04/2014 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 29/04/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

 
 

 

  

 

 

 
 

=========================================================================== 

 

Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

 

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. LUIGI CUNTI ) 

 

_____________________________ 

 

 


